
 

 

NOTA INFORMATIVA Nº 2 

Actuación: 
“Reforma y ampliación de la EDAR de Ponteareas y 

mejora y optimización del sistema de saneamiento” 

Contrato: 

Redacción del proyecto constructivo, la ejecución de las 

obras y su puesta en marcha de las obras de  mejora de la 

EDAR de A Moscadeira (Ponteareas, Pontevedra), 

cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

(FEDER), dentro del Programa Operativo Plurirregional de 

España (POPE) 2014 – 2020. 

Clave Acuaes: ACE/712.01/22/PYOB/01a 

Provincia: PONTEVEDRA 

Fecha Publicación: 12 de julio de 2022 

 

CONSULTAS PLANTEADAS POR LOS INTERESADOS EN LA LICITACIÓN 
HASTA  LAS 15:00 HORAS DEL 12 DE JULIO DE 2022, Y RESPUESTA A LAS 
MISMAS. 

1.- CONSULTA: 

Varios interesados consultan si los planos, documentos  y presupuestos se van a facilitar en 

formato bc3 o similar. 

RESPUESTA 

A fin de facilitar la presentación de la oferta, el Anteproyecto está publicado en nuestra web 

en formato editable, incluyéndose  el presupuesto en formato bc3 o similar. 

Deben tener en cuenta que el presupuesto corresponde al anteproyecto, que ya fue licitado y 

resultó desierto, por lo que el contrato se ha licitado nuevamente incrementando el 

presupuesto linealmente un 18%. 

Se insiste en que, de acuerdo con lo descrito en el punto 2.4.1 Organización del presupuesto 

del PPTP, “El proyecto de licitación deberá respetar el orden y los contenidos del presupuesto 

que figura en el Anteproyecto con las indicaciones específicas que se incluyen en el Apéndice 

V.2.”  
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2.- CONSULTA: 

 

Tras chequear documentación, se detecta que el ppto de la obra coincide con el expediente 

ACE/712.01/22/PYOB/01 licitado el 27 de mayo de este año. ¿se va a subir a plataforma una 

adenda específica al ppto.?. Gracias 

RESPUESTA 

Nos remitimos a lo indicado en la anterior consulta 

Deben tener en cuenta que el presupuesto corresponde al anteproyecto, que ya fue licitado y 

resultó desierto, por lo que el contrato se ha licitado nuevamente incrementando el 

presupuesto linealmente un 18%. 

 

3.- CONSULTA: 

Buenos días, en la Nota informativa nº 1 dicen que en la Web de Acuaes está el bc3 del 

presupuesto, pero descargando la documentación solo aparece el proyecto en pdf. ¿Podrían 

subir el bc3 y los planos en abierto) Gracias 

 

RESPUESTA 

Nos remitimos a lo indicado en la anterior consulta 

 


